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Side 2

Spørgsmål: Kan ministeren bekræfte, at ved at udbetale løn til højtlønnede bankansatte i
form af bonus for 2009, har de pågældende ansatte kunne vente med beskatning af bonus
optjent i 2009 til udbetalingen i 2010, og således har kunnet spare 7½ procentpoint i be-
skatning som følge af bortfald af mellemskatten (6 pct.) og nedsættelse af bundskatten (1½ 
pct.) fra 2009 til 2010?

Svar: Jeg kan bekræfte, at bonus beskattes som anden A-indkomst.

A-indkomst, der kommer til udbetaling efter udløbet af indtjeningsperioden, beskattes i det 
år, hvor udbetalingen sker. Er udbetaling ikke sket 6 måneder efter, at den ansatte har er-
hvervet endelig ret til indkomsten, beskattes beløbet dog på dette tidspunkt. Det fremgår af 
§ 21, stk. 1, i kildeskattebekendtgørelsen (bekendtgørelse nr. 1247 af 11. december 2009)

Reglen er indsat af administrative hensyn.

Den sikrer, at arbejdsgiverne – uanset en mindre tidsmæssig forskydning mellem optjenin-
gen og udbetalingen – kan indberette lønnen på den periode, hvor udbetalingen er sket. 
Denne periodisering kan så danne grundlaget for fortryk af løn på årsopgørelsen og for op-
krævning af den indeholdte A-skat. Arbejdsgiveren slipper dermed for at indberette såvel 
om udbetalingsperioden som optjeningsperioden. Indeholdelsen af A-skatten sker på sam-
me tidspunkt, som det tidspunkt hvor lønnen skal beskattes. Indeholdelse ved udbetalingen 
sikrer dermed også, at der er noget og nok løn m.v. til at rumme den A-skat, som skal inde-
holdes.

I det omfang der er erhvervet ret til bonussen mindre end 6 måneder før udbetalingen, føl-
ger det af disse regler, at beskatningen og indeholdelsen skal ske på udbetalingstidspunktet.
Det afhænger af udformningen af den pågældende bonusordning, hvornår der kan siges at 
være erhvervet endelig ret til bonussen.


